
 

Masarykova univerzita, Pedagogická fakulta 

 

Poříčí 623/7, 603 00 Brno, Česká republika 

T: +420 549 49 1610, E: info@ped.muni.cz, www.ped.muni.cz 

Bankovní spojení: KB Brno-město, ČÚ: 85636621/0100, IČ: 00216224, DIČ: CZ00216224  

1/1 V odpovědi, prosím, uvádějte naše číslo jednací. 

Místo / datum 

Brno 

25. 3. 2020 

Pedagogická praxe a pomoc provázejícím učitelům v praxi 

Vážená kolegyně, vážený kolego,  

s ohledem na současné uzavření škol kvůli epidemii koronaviru uvažujeme o tom, jak umožnit našim 

studentům učitelství vykonat jejich pedagogickou praxi a současně Vás příliš nezatížit, ba naopak 

podpořit. Jsme si vědomi toho, jak náročná je v tuto chvíli situace pro všechny učitele. Přicházíme proto 

s návrhem, který by mohl být prospěšný jak studentům, tak i Vám a vašim žákům.  

Studenti Vám mohou pomoci na dálku s přípravou materiálů do výuky, s kontrolou a hodnocením 

odevzdaných prací žáků, s doučováním menších skupinek žáků či jednotlivců on-line, s oslovením 

žáků, jak se jim daří připravovat, jakou podporu by potřebovali atd. Zadání úkolů pro studenty by bylo 

ve Vaší kompetenci. Studenti by touto formou splnili svoji praxi a zároveň by mohli být přínosem pro 

Vás a vaše žáky. 

S ohledem na danou situaci neurčujeme přesný počet hodin této formy praxe – rámcově Vám studenti 

mohou pomoci desítkami hodin práce. Spolupráce může časově probíhat dle Vaší domluvy se 

studentem kdykoliv během dubna, května a června. Po ukončení spolupráce stačí odeslat na fakultu 

vyplněnou dohodou o provedení práce, kterou Vám student pošle emailem a naspat studentovi 

emailem stručnou zpětnou vazbu. Student by si měl vést výkaz práce.  

Děkujeme moc za spolupráci, vážíme si toho a přejeme zdraví.  

 

 

doc. Mgr. Jana Kratochvílová, Ph.D. 

Katedra pedagogiky 

Pedagogická fakulta MU 

 

 

 

Mgr. Petr Svojanovský, Ph.D. 

Katedra pedagogiky 

Pedagogická fakulta MU 


